
 IT Modello di formulano 2 – Bando di gara 1 

   

 
 

 Bando di gara 

 

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice                                                                                         

I. Denominazione, indirizzi e punti di contatto 

Denominazione ufficiale: Comune di Alcamo Carta d'identità nazionale: 

IT 

Indirizzo postale: Piazza Ciullo n. 29 

Città: Alcamo Codice postale: 91011 Paese:  Italia 

Punti di  contatto: Settore Servizi Tecnici e Manutentivi Telefono: 0924 590411 

Posta elettronica: ufficiogarellpp@comune.alcamo.tp.it 

PEC: ufficiogare@arubapec.it 
Fax: 0924 23930 

Indirizzi internet: www.comune.alcamo.tp.it 

Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice: www.comune.alcamo.tp.it 

Indirizzo del profilo di committente:  

Accesso elettronico alle informazioni: www.comune.alcamo.tp.it 

Presentazione per via elettronica di offerte e richieste di partecipazione: non prevista 

Ulteriori informazioni sono disponibili presso  

     I punti di contatto sopra indicati                                             Altro (vedi allegato A.I) 

Il capitolato d'oneri e la documentazione complementare sono disponibili presso: 

   I punti di contatto sopra indicati                                          Altro (vedi allegato A.I) 

Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate a 

   I punti di contatto sopra indicati                                               Altro (vedi allegato A.III) 

 

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice 

     Autorità regionale o locale    organismo di diritto pubblico    Altro: 

 

I.3) Principali settori di attività 

    Servizi generali delle amministrazioni pubbliche Servizi ricreativi cultura e religione Altro:  

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici 

L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici:          

 si   no 

 

Sezione II: Oggetto dell'appalto                                                                                                           

II.1) Descrizione 

 

mailto:ufficiogarellpp@comune.alcamo.tp.it
ufficiogare@arubapec.it


 IT Modello di formulano 2 – Bando di gara 2 

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto dall'amministrazione aggiudicatrice: 

"SERVIZIO DI ESTRAZIONE, TRASPORTO E SMALTIMENTO DEL PERCOLATO 

DELLA DISCARICA DI C/DA VALLONE MONACO DEL COMUNE DI ALCAMO”. 

CIG: 5561516430 

Lavori Forniture Servizi 

Esecuzione 

Progettazione ed esecuzione 

Realizzazione, con    alle 

prescrizioni delle 

amministrazioni aggiudicatrici 

  

 

 

Luogo principale di esecuzione dei lavori, di consegna delle forniture o di prestazione dei servizi: 

Comune di Alcamo 

Codice NUTS   ITG11 

II.1.5)     Breve descrizione dell'appalto: 

Servizio di prelievo, trasporto e smaltimento presso impianti autorizzati del percolato derivante 

dalla gestione post-mortem della discarica comunale di Alcamo in contrada Citrolo-Vallone del 

Monaco. 

 

II.1.6) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)  

 Vocabolario principale  Vocabolario supplementare 

Oggetto principale 

 
90533000-2  

Oggetti complementari   

II.1.7) Informazioni relative all’accordo sugli appalti pubblici (AAP) 

L’appalto è disciplinato dall’accordo sugli appalti pubblici (AAP):           

                                             

II.1.8) Lotti : Questo appalto è suddiviso in lotti:                                   si   no 

II.1.9) Informazioni sulle varianti :         Ammissibilità di varianti         si   no 

II.2) Quantitativo o entità dell'appalto  

II.2.1) Quantitativo o entità totale:  

 Valore stimato, IVA al 10% esclusa: € 89.727,27 Valuta: EUR 

di cui: € 78.627,75 per servizio soggetto a ribasso; € 11.099,52  per spese relative al costo della 

manodopera non soggetto a ribasso;   

  

II.3) Durata dell'appalto o termine di esecuzione 

 
Durata in giorni: presuntivamente  365 naturali e consecutivi decorrenti dalla consegna del servizio 

e/o comunque, fino ad esaurimento dell’importo posto a base di gara. 

   



 IT Modello di formulano 2 – Bando di gara 3 

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico                        

III. Condizioni relative all'appalto 

 
III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste:  

Garanzia Provvisoria: garanzia, pari al  2 % dell’importo complessivo dell’appalto, sotto 

forma di cauzione o di fideiussione, a scelta dell’offerente.  

La cauzione può essere costituita, a scelta dell’offerente, in contanti o in titoli del debito 

pubblico garantiti dallo Stato al corso del giorno del deposito, presso una sezione di tesoreria 

comunale o presso le aziende autorizzate; in tal caso, dovrà essere prodotta la quietanza in originale 

o in copia autenticata, a titolo di pegno, a favore dell’amministrazione aggiudicatrice (Comune di 

Alcamo, UNICREDIT) rilasciata dal Tesoriere ex art. 214 del D. Lgs. 267/2000. 

La fideiussione, a scelta dell’offerente, può essere bancaria o assicurativa o rilasciata dagli 

intermediari finanziari iscritti all'albo di cui all’articolo 106 del Decreto Legislativo 1° settembre 

1993, n.385, che svolgono in via esclusiva o prevalente attività di rilascio di garanzie e che sono 

sottoposti a revisione contabile da parte di una società di revisione iscritta nell'albo previsto dall'art. 

162 del D.Lgs. 24-02-1998, n.58. 

La garanzia deve prevedere espressamente la rinuncia al beneficio della preventiva escussione 

del debitore principale, la rinuncia all’eccezione di cui all’art. 1957, comma 2, del Codice Civile, 

nonché l’operatività della garanzia medesima entro quindici giorni, a semplice richiesta scritta della 

stazione appaltante, e deve avere validità almeno pari alla validità dell’offerta (giorni 180) ed essere 

stipulata esclusivamente per la gara alla quale è riferita.  

Inoltre la garanzia (cauzione o fideiussione) provvisoria deve contenere, a pena di esclusione, 

l’impegno di un fideiussore a rilasciare in caso di aggiudicazione dell’appalto, a richiesta del 

concorrente, la  garanzia fideiussoria per l’esecuzione del contratto, di cui all’articolo 113 del D. 

Lgs. n.163/2006. 

Si applicano le disposizioni previste dall’articolo 75, comma 7, del D. Lgs. n.163/2006. Per 

fruire di tale beneficio il concorrente è tenuto a documentare il possesso del requisito (certificazione 

del sistema di qualità conforme alle norme europee) 

I contratti fideiussori ed assicurativi devono essere conformi allo schema di polizza tipo 

approvato dal Ministero delle attività produttive con Decreto 12/03/2004 n.123. 

Nel caso di concorrente costituito da associazione temporanea o consorzio o aggregazione tra le 

imprese aderenti al contratto di rete non ancora costituito, la garanzia (fideiussione o cauzione) 

deve essere intestata a tutti i soggetti che costituiranno la predetta associazione o consorzio o 

aggregazione e firmata almeno dall’impresa indicata come capogruppo. 

Garanzia definitiva: Ai sensi del combinato disposto di cui agli artt.113 del D. Lgs. 

n.163/2006, art.7 della L.R. n.12/2011, art.11 comma 3 lett.a) del Regolamento approvato con D.P. 

31 gennaio 2012 n.13, l'esecutore del contratto è obbligato a costituire una garanzia fideiussoria del 

10% dell'importo contrattuale. In caso di aggiudicazione con ribasso d'asta superiore al 10%, la 

garanzia fideiussoria è aumentata di tanti punti percentuali quanti sono quelli eccedenti il 10%; ove 

il ribasso sia superiore al 20%, l'aumento è di 2 punti percentuali per ogni punto di ribasso superiore 

al 20%. 

  

 
8. III.1.2) Principali modalità di finanziamento e di pagamento e/o riferimenti alle 

disposizioni applicabili in materia: Il servizio è finanziato con fondi dell'Amministrazione 

Comunale impegnati su apposito capitolo indicato nel provvedimento dirigenziale del Settore 

Servizi Tecnici e Man. N. 00185  del 04/02/2014 . I pagamenti saranno effettuati  per come previsto 

nel capitolato speciale d’oneri. 

 

 

III.2) Condizioni di partecipazione 

III.2.1) Situazione personale degli operatori economici 



 IT Modello di formulano 2 – Bando di gara 4 

 Soggetti ammessi alla gara: concorrenti di cui all’articolo 34, comma 1, del D.Lgs. 

n.163/2006, costituiti da imprese singole di cui alle lettere a), b), e c), o da imprese riunite o 

consorziate o aggregate di cui alle lettere d), e), e-bis), f), ai sensi degli articoli 92 e 94 del D.P.R. 

n. 207/2010 e dell’articolo 37 del D.Lgs. 163/2006, ovvero da  imprese che intendano riunirsi o 

consorziarsi ai sensi dell’articolo 37, comma 8, del D. Lgs. n.163/2006, nonché concorrenti 

stabiliti in altri stati membri dell’unione europea di cui all’articolo 34, comma 1, lettera f-bis) del 

D.Lgs. n.163/2006. Per i concorrenti stabiliti in Stati diversi dall’Italia di cui all’articolo 47 del 

D.Lgs. n.163/2006, si applicano le disposizioni relative ivi riportate.  

I Consorzi devono indicare, a pena di esclusione, all’atto della presentazione dell’offerta, i 

singoli consorziati per conto dei quali concorrono, ovvero l’intendimento di eseguire le opere in 

proprio. Ai consorziati individuati per l’esecuzione delle opere è fatto divieto di partecipare, in 

qualsiasi forma, alla medesima gara.  

La partecipazione e la costituzione dei raggruppamenti temporanei e dei consorzi di 

concorrenti, successivamente alla partecipazione alla gara, dovrà avvenire nel rispetto delle 

condizioni di cui all’articolo 37, comma 8, del D. Lgs. n.163/2006.  

E’ vietata qualsiasi modificazione alla composizione dell’associazione o aggregazione tra le 

imprese aderenti al contratto di rete o del consorzio rispetto a quella risultante dall’impegno 

presentato in sede d’offerta, pertanto, in caso di aggiudicazione i soggetti componenti e/o 

assegnatari dell’esecuzione dei lavori non possono essere diversi da quelli indicati nel verbale di 

aggiudicazione o nel contratto. Per i casi contemplati dall’articolo 116 del D. Lgs. 163/2006, si 

applicano le disposizioni relative ivi riportate. 

Pertanto: 

È vietata la partecipazione a più di un consorzio stabile. 

Ai sensi dell’art.37, comma 7 del D Lgs. n. 163/2006 è fatto divieto ai concorrenti di 

partecipare alla gara in più di un raggruppamento temporaneo o aggregazione tra le 

imprese aderenti al contratto di rete o consorzio ordinario di concorrenti, ovvero di 

partecipare alla gara anche in forma individuale qualora abbia partecipato alla gara 

medesima in raggruppamento o aggregazione tra le imprese aderenti al contratto di rete o 

consorzio ordinario di concorrenti. 

TUTTI I SOGGETTI INTERESSATI A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA DEVONO 

OBBLIGATORIAMENTE REGISTRARSI AL SISTEMA AVCPASS ACCEDENDO 

ALL’APPOSITO LINK AVCP (SERVIZI AD ACCESSO RISERVATO – AVCPASS) 

SECONDO LE ISTRUZIONI IVI CONTENUTE. 

Requisiti di ordine generale 

A) inesistenza delle condizioni di esclusione dalla partecipazione alle procedure degli appalti 

pubblici e stipula dei relativi contratti prescritte dall'art. 38 del D. Lgs. 12.04.2006, n. 163, s.m.i.; 

B)  essere in regola con la Legge n. 383/2001;  

C) non versare nelle condizioni di esclusione ai sensi del Decreto Legislativo n.198/2006 (codice 

delle pari opportunità tra uomo e donna) e/o ai sensi del Decreto Legislativo n.286/1998 come 

modificato dalla Legge n.189/2002 (disciplina dell'immigrazione e norme sulla condizione dello 

straniero);  

D) non versare nella situazione di cui all'art.2, comma 2, della Legge Regionale n.15/2008. 

III.2.2)Capacita economica e finanziaria 



 IT Modello di formulano 2 – Bando di gara 5 

III.2.3) Capacità tecnica e professionale 

Informazioni e formalità necessarie per valutare la conformità ai requisiti:  

-  iscrizione alla al registro della CC.I.AA per attività attinenti al servizio da espletare ; 

- Certificato di iscrizione all’Albo Nazionale dei Gestori Ambientali in categoria 4, classe 

“F” o superiore. 

- Certificato di iscrizione all’Albo Nazionale Trasportatori con autorizzazione al trasporto in 

conto terzi senza vincoli e limiti. 

 

La certificazione richiesta può essere sostituita con autocertificazione e/o dichiarazione sostitutiva 

da rendere ai sensi del D.P.R. 445/2000. 

LA VERIFICA DEL POSSESSO DEI REQUISITI DI CARATTERE GENERALE, 

TECNICO-ORGANIZZATIVO ED ECONOMICO-FINANZIARIO AVVIENE, AI SENSI 

DELL’ART. 6-BIS DEL CODICE E DELLA DELIBERA ATTUATIVA N. 111 DEL 

20.12.2012 CON LE MODIFICAZIONI ASSUNTE NELLE ADUNANZE DELL’8 

MAGGIO E DEL 5 GIUGNO 2013 DELL’AVCP, ATTRAVERSO L’UTILIZZO DEL 

SISTEMA AVCPASS, RESO DISPONIBILE DALL’AUTORITÀ, FATTO SALVO 

QUANTO PREVISTO DAL COMMA 3 DEL CITATO ART. 6-BIS.. 

Sezione IV: Procedura                                                                                                                          

IV. Tipo di procedura 

IV.1.1) Tipo di procedura 

 Aperta 

 

IV.2) Criteri di aggiudicazione 

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione (contrassegnare le caselle pertinenti) 

    Prezzo più basso 
L’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 19 comma 1 lett. a) della L.R. 12/2011, sarà effettuata con il 

criterio del prezzo più basso inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante 

offerta, espressa in cifre percentuali con un massimo di quattro cifre decimali, sull’importo a 

base d’asta, al netto delle spese relative al costo del personale di cui al punto II.2) del presente 

bando di gara, con l’esclusione automatica delle offerte che presentano una percentuale di 

ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art. 86 del D. Lgs. 

163/2006.  

 La facolta' di esclusione  automatica non e' esercitabile quando il numero delle offerte 

ammesse e' inferiore a dieci e quando l’appalto ha natura transfrontaliera; in tal caso, si applica 

l'articolo 86 comma 3 del D. Lgs n. 163/2006.  

Si precisa che non si terrà conto delle eventuali cifre oltre la quarta. 

Si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida sempre che sia 

ritenuta congrua e conveniente. 

In caso di offerte uguali si procederà immediatamente al sorteggio. 

 

Ricorso ad un'asta elettronica  si       no 

  
  

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo 

IV.3.1) Numero di riferimento dell'Amministrazione aggiudicante:  

CIG: 5561516430 



 IT Modello di formulano 2 – Bando di gara 6 

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto                si              no 

IV.3.3) Condizioni per ottenere copia degli elaborati grafici, del computo metrico, del piano di 

sicurezza, dello schema di contratto e capitolato speciale d'appalto, di elenco prezzi  

 
Termine per il ricevimento delle richieste di documenti o per l'accesso ai documenti 

Data   06/03//2014  ore: 13:00 

Documenti a pagamento            

 

Il presente bando ed il disciplinare di gara sono altresì disponibili sul sito internet della Stazione 

Appaltante www.comune.alcamo.tp.it, e sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
www.serviziocontrattipubblici.it.; 

IV.3.4) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione 

 

Data: 12/03/2014    ore: 13:00 
 

IV.3.5) Omissis 

IV.3.6) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione 

  Qualsiasi lingua ufficiale dell'UE    lingua o lingue ufficiali dell'UE  Altro: lingua italiana 

IV.3.7) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta  

Durata in giorni: 180 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte) 

    

IV.3.8) Modalità di apertura delle offerte  

Secondo quanto previsto nel disciplinare di gara. 

 

Data seduta pubblica:  13/03/2014                 Ore: 10:00 
 

Le sedute si svolgeranno senza soluzione di continuità; pertanto, la commissione, a conclusione di 

ogni seduta, stabilirà la data della successiva. L’eventuale seconda seduta pubblica, presso la 

medesima sede, nel giorno che sarà comunicato ai concorrenti mediante fax o e-mail ed inviato con 

almeno cinque giorni di anticipo sulla data della seduta.  

 

Luogo:  c/o Settore Servizi Tecnici e Manutentivi via sen. F.sco Parrino n. 51 

 
Persone ammesse ad assistere all'apertura delle offerte:     si   no 

Alle sedute pubbliche delle operazioni di gara potranno presenziare i soggetti che ne abbiano 

interesse; soltanto i legali rappresentanti dei concorrenti ovvero soggetti, uno per ogni concorrente, 

muniti di specifica delega loro conferita dai suddetti legali rappresentanti, potranno effettuare 

dichiarazioni a verbale. 

 

Sezione VI: Altre informazioni                                                                                                             

VI.1) Informazioni sulla periodicità 

Si tratta di un appalto periodico   si      no 

http://www./
www.serviziocontrattipubblici.it.


 IT Modello di formulano 2 – Bando di gara 7 

VI.2) Informazioni sui fondi dell'Unione europea 

L’appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell’U.E.:  si    no             

VI.3) Informazioni complementari:  

a) L'appalto è disciplinato dalla  L.R. n.12/2011 e dal D. P. 13/2012 

b) Le modalità di presentazione e i criteri di ammissibilità delle offerte, nonché la procedura 

di aggiudicazione sono regolati dal disciplinare di gara, che fa parte integrante del presente 

bando. 

c) Scambio di informazioni: ogni comunicazione o richiesta, sarà effettuata dall’Ente 

Appaltante mediante fax o posta elettronica certificata. 

d) L’impresa aggiudicataria, ai sensi della Legge n. 136/2010 e s.m.i., dovrà rispettare le 

norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari comunicando alla Stazione Appaltante , ai 

sensi dell’art. 2, comma 1, della L.R. 15/2008, gli estremi identificativi di un conto corrente 

unico, per tutte le operazioni relative al presente appalto, e da effettuarsi, pena la 

risoluzione del contratto, esclusivamente a mezzo di bonifico bancario o postale, ovvero 

con gli altri strumenti di pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità delle 

operazioni, e  sul quale “conto c/c “ la Stazione Appaltante farà confluire le somme relative 

all'appalto. Anche i subappaltatori ed i subcontraenti della filiera delle imprese dovranno 

rispettare le norme sopra richiamate.   

e) Ai sensi dell’art.2, comma 2, della Legge Regionale 20/11/2008 n.15 nell’ipotesi in cui il 

legale rappresentante o uno dei dirigenti dell’impresa aggiudicataria siano rinviati a 

giudizio per favoreggiamento nell’ambito di procedimenti relativi ai reati di criminalità 

organizzata, il contratto d’appalto verrà risolto. 

f) Le autocertificazioni, i documenti e l’offerta devono essere redatti in lingua italiana o 

corredati di traduzione giurata. 

g) Gli importi dichiarati da imprese stabilite in altro stato membro dell’Unione europea, 

qualora espressi in altra valuta, dovranno essere convertiti in euro. 

h) Il contratto non può essere ceduto , a pena di nullità, ai sensi dell’art. 118 comma 1 del D. 

lgs. 163/2006 e ss.mm.ii., salvo le prescrizioni di cui all’art. 116 del medesimo decreto. 

i) E’ esclusa la competenza arbitrale prevista dall’art. 241 del D. Lgs. n. 163/2006. 

j) Saranno esclusi i concorrenti per i quali sarà accertato che le relative offerte sono 

imputabili ad un unico centro decisionale, sulla base di elementi univoci, salvo che il 

concorrente dimostri che il rapporto di controllo o di collegamento non ha influito sul 

rispettivo comportamento nell'ambito della gara ai sensi dell'art.38, comma 2 del D. Lgs. 

n.163/2006 e ss.mm.ii.. 

k) Ai sensi dell'art. 13 del D. Lgs. 30/06/2003 n. 196 e s.m.i., i dati personali verranno raccolti 

per lo svolgimento delle funzioni istituzionali della Stazione Appaltante. I dati verranno 

trattati in modo lecito e corretto per il tempo non superiore a quello necessario agli scopi 

per i quali sono raccolti e trattati. Il trattamento dei dati personali avverrà nel rispetto delle 

norme di cui al Titolo III Capo II del D.Lgs. n.196/2003. L’interessato può far valere, nei 

confronti della Stazione Appaltante, i diritti di cui all’art. 7, ai sensi degli artt. 8, 9 e 10 del 

D. Lgs. n. 196/2003. 

l) Si applica ai fini del rispetto dell'obbligo della certificazione antimafia l'art. 28 del D.P. 

n.13/2012 (GURS n.7/2012).  

m) La stazione appaltante si riserva la facoltà di applicare le disposizioni di cui all’art. 139 e 

140 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 

n) Responsabile Unico del Procedimento: arch. Aldo Palmeri, Comune di Alcamo via sen. 

F.sco Parrino, 51 – tel. 0924 590441 fax: 092423930; 

 

VI.4) Procedure di ricorso 

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso 



 IT Modello di formulano 2 – Bando di gara 8 

Denominazione ufficiale: T.A.R. Sicilia Palermo 

Indirizzo postale: via Butera 6 

Città: Palermo Codice postale: 90133 Paese: ITALIA 

Posta elettronica Telefono: 091.7431111 

Indirizzo internet: Fax: 091.6113336 

VI.4.2) Presentazione di ricorsi 

 Informazioni precise sui termini di presentazione dei ricorsi: si richiama l'art. 243 bis del Decreto 

Legislativo n.163/2006. 

VI.4.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi 

Denominazione ufficiale: RUP arch. Aldo Palmeri  

Indirizzo postale 

Città: Alcamo Codice postale: 91011 Paese Italia 

Posta elettronica: ufficiogarellpp@comune.alcamo.tp.it Telefono: 0924 590441 

Indirizzo Internet: www.comune.alcamo.tp.it Fax: 0924 23930 

 

Alcamo lì 12.02.2014                                                                          

 

          

            Il RUP                                                                                            IL DIRIGENTE 

F.to  Arch. Aldo Palmeri                                                                      F.to   Ing. E. A. Parrino 

  

Allegati: 

    A – Altri indirizzi e punti di contatto; 

                      Disciplinare di gara 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 IT Modello di formulano 2 – Bando di gara 9 

Allegato A 

Altri indirizzi e punti di contatto 

I) Indirizzi e punti di contatto dai quali è possibile ottenere ulteriori informazioni  

Denominazione ufficiale: 

Comune di Alcamo 

 Carta d'identità 

nazionale: IT 

Indirizzo postale: 

Via  Sen. F.sco Parrino n. 51  

 

Città: Alcamo CAP : 91011 Paese: Italia  

Punti di contatto:  

All'attenzione di:  

 

 Telefono: 

0924 590411 

 

Posta elettronica: 

ufficiogarellpp@comune.alcamo.tp.it 

 
Fax: 0924 23930 

Indirizzo internet: www.comune.alcamo.tp.it  

Il) Indirizzi e punti di contatto presso i quali sono disponibili il capitolato d'oneri e la 

documentazione complementare 

Denominazione ufficiale: 

Comune di Alcamo 

 Carta 

d'identità 

nazionale: IT Indirizzo postale:  

Via  Sen. F.sco Parrino n. 51 

 

Città: Alcamo Codice postale: 91011 Paese: Italia 

Punti di contatto: All'attenzione di:  

 Telefono: 

0924 590411 

Posta elettronica: ufficiogarellpp@comune.alcamo.tp.it 

www.comune.alcamo.tp.it 

 Fax: 0924 

23930 Indirizzo internet: www.comune.alcamo.tp.it  

 

III) Indirizzi e punti di contatto ai quali inviare le offerte/domande di partecipazione 

Denominazione ufficiale:  Comune di Alcamo  Carta d'identità 

nazionale: IT 

Indirizzo postale:      Piazza Ciullo, 29 

Città: Alcamo 
Codice 

postale: 91011 
Paese: Italia 

Punti di contatto:  

All'attenzione di:   

 

 

Telefono: 

0924 590411 

Posta elettronica:   Fax:0924 23930 

 Indirizzo internet: (URL) www.comune.alcamo.tp.it  

 


